
1

BOUCHES-DU-RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°13-2019-272

PUBLIÉ LE 15 NOVEMBRE 2019



Sommaire

DDTM13
13-2019-11-13-002 - Avenant 3 à l'Arrêté relatif à la composition et nomination des

membres de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage des

Vouches-du-Rhône (7 pages) Page 3

2



DDTM13

13-2019-11-13-002

Avenant 3 à l'Arrêté relatif à la composition et nomination

des membres de la Commission Départementale de la

Chasse et de la Faune Sauvage des Vouches-du-Rhône

DDTM13 - 13-2019-11-13-002 - Avenant 3 à l'Arrêté relatif à la composition et nomination des membres de la Commission Départementale de la Chasse et de la
Faune Sauvage des Vouches-du-Rhône 3



 
PRÉFET DES BOUCHES-DU-RHONE

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES ET DE LA MER
SERVICE MER, EAU
ET ENVIRONNEMENT 
Pôle Nature et Territoires

Avenant n°3 à l’Arrêté relatif 
à la composition et la nomination des membres de la

Commission Départementale de la Chasse et
de la Faune Sauvage des Bouches-du-Rhône

Le Préfet de la Région Provence, Alpes, Côte d'Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

Préfet des Bouches-du-Rhône,

Vu le Code de l’Environnement et notamment ses articles R.421-29 à R.421-32, R.426-6 à R.426-9, R.427-6,
Vu le Code des Relations entre le Public et l’Administration et notamment ses articles R.133-3 à R.133-15,
Vu l’Arrêté Préfectoral du 20 mars 2013 fixant la liste des organisations syndicales d’exploitants agricoles 

habilitées à siéger au sein de certains comités, commissions ou organismes,
Vu le Décret n° 90-187 du 28 février 1990 relatif à la représentation des organisations syndicales 

d’exploitants agricoles au sein de certains organismes ou commission,
Vu le Décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à l’action des 

services de l’Etat dans les régions et départements,
Vu le Décret n° 2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la simplification de la 

composition de diverses commissions administratives,
Vu le Décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 relatif à la création, à la composition et au fonctionnement de 

commissions administratives à caractère consultatif,
Vu l'Arrêté Préfectoral du 13 décembre 2017, portant délégation de signature au Directeur Départemental des

Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône,
Vu l'Arrêté Préfectoral du 07 octobre 2019, portant délégation de signature aux agents de la Direction 

Départementale des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône,
Vu l’arrêté préfectoral relatif à la composition et la nomination des membres de la commission 

départementale de la chasse et de la faune sauvage des Bouches du Rhône du 9 février 2017,
Vu les avenants à l’arrêté préfectoral relatif à la composition et la nomination des membres de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage des Bouches du Rhône, N°1 et 2 des 
18 juin 2018 et 24 avril 2019, 

Vu les propositions effectuées par le président de la Fédération départementale des chasseurs des Bouches-
du-Rhône du 23 septembre 2019,

Vu les propositions effectuées par le président de la Chambre d’agriculture des Bouches-du-Rhône du 
20 juin 2019,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires et de la mer des Bouches-du-Rhône,

A R R Ê T E

ARTICLE 1  

L‘Annexe à l’arrêté préfectoral relatif à la composition etla nomination des membres de la
commission départementale de la chasse et de la faune sauvage des Bouches du Rhône du
9 février 2017 est modifiée comme suit (pages 3 à 7).

1/

DDTM13 - 13-2019-11-13-002 - Avenant 3 à l'Arrêté relatif à la composition et nomination des membres de la Commission Départementale de la Chasse et de la
Faune Sauvage des Vouches-du-Rhône 4



ARTICLE  2  

Les autres articles restent inchangés.

ARTICLE  3  

Le Secrétaire Général de la préfecture des Bouches-du-Rhône et le Directeur Départemental des
territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de l’État.

Fait à Marseille le 13 novembre 2019

Pour  le Directeur Départemental
et par délégation,

Le Directeur Adjoint,

Signé

Pascal JOBERT

2/

DDTM13 - 13-2019-11-13-002 - Avenant 3 à l'Arrêté relatif à la composition et nomination des membres de la Commission Départementale de la Chasse et de la
Faune Sauvage des Vouches-du-Rhône 5



ANNEXE À L’ARRÊTÉ PRÉFECTORAL RELATIF À LA COMPOSITION ET LA
NOMINATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE DE LA CHASSE

ET DE LA FAUNE SAUVAGE DES BOUCHES DU RHÔNE

1. REPRÉSENTANTS DE L'ETAT ET DE SES ÉTABLISSEMENTS PUBLICS  

Titulaires Suppléants
Monsieur Jean-Philippe D’ISSERNIO, Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer des
Bouches-du-Rhône

Mandaté avant séance

Madame Corinne TOURASSE, Directrice
Régionale de l'Environnement, de l’Aménagement
et du Logement Provence, Alpes, Côte-d'Azur 

Mandaté avant séance

Monsieur Eric HANSEN, Délégué Régional de
l'Office National de la Chasse et de la Faune
Sauvage Alpes, Méditerranée, Corse

Jean-Yves BICHATON

Monsieur Michel DAVID, Président de
l'Association des Lieutenants de Louveterie des
Bouches-du-Rhône 

Marilys CINQUINI

2. REPRÉSENTANTS DES INTÉRÊTS CYNÉGÉTIQUES  

Titulaires Suppléants

Monsieur Bernard MOLLAR, Président de 
la Fédération Départementale des Chasseurs 
des Bouches-du-Rhône

Bruno RAOUS

Madame Emeline DONATACCI, représentant
des différents modes de chasse

Nathalie MERCHICA

Monsieur Baptiste PERRIN, représentant des
différents modes de chasse

Olivier BAUDRION

Monsieur Loïc CAPARROS, représentant des
différents modes de chasse

Lucien SCALAS

Monsieur Gérard DAVO, représentant des
différents modes de chasse

Roger MOLL

Monsieur Pierre JOURNEUX, représentant des
différents modes de chasse

Roland INGUIMBERTI

Monsieur Claude PLEINDOUX représentant des
différents modes de chasse

Paul ALLIOTTE

Monsieur Charly CANEZZA, représentant des
différents modes de chasse

Jean MARCHAND

3. REPRÉSENTANTS DES PIÉGEURS  

Titulaires Suppléants

Monsieur Jean-Luc LACCHINI Serge LAPORTA

Madame Josyane BERLIOCCHI Jean Claude DEGUEILLE

3/

DDTM13 - 13-2019-11-13-002 - Avenant 3 à l'Arrêté relatif à la composition et nomination des membres de la Commission Départementale de la Chasse et de la
Faune Sauvage des Vouches-du-Rhône 6



4. REPRÉSENTANTS DES INTÉRÊTS FORESTIERS  

a. Propriété forestière privée

Titulaire Suppléant

Monsieur Daniel QUILICI, Centre Régional de
la Propriété Forestière des Bouches-du-Rhône

Robert PIEULLE

b. Propriété forestière non domaniale relevant du régime forestier

Titulaire Suppléant

Monsieur Christian DELAVET, Association
Départementale des Communes Forestières
des Bouches-du-Rhône

Non désigné

c. Office National des Forêts

Titulaire Suppléant

Monsieur Frédéric CAUVIN, Office National 
des Forêts-Agence Interdépartementale 
Bouches-du-Rhône/Vaucluse

Non désigné

5. REPRÉSENTANTS DES INTÉRÊTS AGRICOLES  

Titulaires Suppléants

Monsieur Patrick LEVEQUE, Président de la
Chambre d'Agriculture des Bouches-du-Rhône

Nathalie ESCOFFIER

Monsieur Jean-Pierre GROSSO, représentant
des intérêts agricoles

Bertrand MAZEL

Madame Marine ROZIERE , représentant des
intérêts agricoles

Clément LAJOUX 

Monsieur François BOREL, représentant des
intérêts agricoles

Richard LOGEROT

Monsieur Franck MOURGUES , représentant
des intérêts agricoles

Tristan ARLAUD

6. REPRÉSENTANTS D'ASSOCIATIONS AGRÉÉES AU TITRE DE L'ARTICLE L.141-1 DU CODE DE L'ENVIRONNEMENT  

Titulaires Suppléants

Monsieur Guy DUBREUIL, LPO Non désigné

Madame Monique BERCET, COLINEO Matthieu POLICAIN

7. PERSONNALITÉS QUALIFIÉES EN MATIÈRE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE DANS LE DOMAINE CYNÉGÉTIQUE OU  
FAUNISTIQUE  

Titulaires Suppléants

Monsieur Guillaume COSTE Pas de suppléant

Monsieur Eric COULET Pas de suppléant

4/

DDTM13 - 13-2019-11-13-002 - Avenant 3 à l'Arrêté relatif à la composition et nomination des membres de la Commission Départementale de la Chasse et de la
Faune Sauvage des Vouches-du-Rhône 7



FORMATION  SPÉCIALISÉE INDEMNISATION  DES DÉGÂTS DE GIBIER  – DÉGÂTS AUX CULTURES ET RÉCOLTES

Présidée par Monsieur le Préfet des Bouches-du-Rhône :

1. Représentants des intérêts cynégétiques

Titulaires Suppléants

Monsieur Bernard MOLLAR, Président de 
la Fédération Départementale des Chasseurs 
des Bouches-du-Rhône

Bruno RAOUS

Madame Emeline DONATACCI, représentant
des différents modes de chasse

Nathalie MERCHICA

Monsieur Baptiste PERRIN, représentant des
différents modes de chasse

Olivier BAUDRION

Monsieur Gérard DAVO, représentant des
différents modes de chasse

Roger MOLL

Monsieur Pierre JOURNEUX, représentant des
différents modes de chasse

Roland INGUIMBERTI

2. Représentants des intérêts agricoles

Titulaires Suppléants

Monsieur Patrick LEVEQUE, Président de la
Chambre d'Agriculture des Bouches-du-Rhône

Nathalie ESCOFFIER

Monsieur Jean-Pierre GROSSO, représentant
des intérêts agricoles

Bertrand MAZEL

Madame Marine ROZIERE , représentant des
intérêts agricoles

Clément LAJOUX 

Monsieur François BOREL, représentant des
intérêts agricoles

Richard LOGEROT

Monsieur Franck MOURGUES , représentant
des intérêts agricoles

Tristan ARLAUD

5/

DDTM13 - 13-2019-11-13-002 - Avenant 3 à l'Arrêté relatif à la composition et nomination des membres de la Commission Départementale de la Chasse et de la
Faune Sauvage des Vouches-du-Rhône 8



FORMATION  SPÉCIALISÉE INDEMNISATION  DES DÉGÂTS DE GIBIER  – DÉGÂTS AUX FORÊTS 

Présidée par Monsieur le Préfet des Bouches-du-Rhône :

1. Représentants des intérêts cynégétiques

Titulaires Suppléants

Monsieur Bernard MOLLAR, Président de 
la Fédération Départementale des Chasseurs 
des Bouches-du-Rhône

Bruno RAOUS

Madame Emeline DONATACCI, représentant
des différents modes de chasse

Nathalie MERCHICA

Monsieur Baptiste PERRIN, représentant des
différents modes de chasse

Olivier BAUDRION

2. Représentants des intérêts forestiers

Titulaires Suppléants

Monsieur Daniel QUILICI, Centre Régional
de la Propriété Forestière des Bouches-du-
Rhône

Robert PIEULLE

Monsieur Christian DELAVET, Association
Départementale des Communes Forestières
des Bouches-du-Rhône

Non désigné

Monsieur Frédéric CAUVIN, Office National 
des Forêts-Agence Interdépartementale 
Bouches-du-Rhône/Vaucluse

Non désigné

6/

DDTM13 - 13-2019-11-13-002 - Avenant 3 à l'Arrêté relatif à la composition et nomination des membres de la Commission Départementale de la Chasse et de la
Faune Sauvage des Vouches-du-Rhône 9



FORMATION  SPÉCIALISÉE ESPÈCES SUSCEPTIBLES D'OCCASIONNER DES DEGÂTS

Présidée par Monsieur le Préfet des Bouches-du-Rhône :

1. Représentant des piégeurs

Titulaire Suppléant
Monsieur Jean-Luc LACCHINI Josyane BERLIOCCHI

2. Représentant des chasseurs

Titulaire Suppléant
Monsieur Bernard MOLLAR, Président de la 
Fédération Départementale des Chasseurs des 
Bouches-du-Rhône

Bruno RAOUS

3. Représentant des intérêts agricoles

Titulaire Suppléant
Monsieur Patrick LEVEQUE, Président de la
Chambre d'Agriculture des Bouches-du-Rhône

Nathalie ESCOFFIER

4. Représentant d’associations agréées au titre de l’article L 141-1 du code de l’Environnement

Titulaire Suppléant
Monsieur Guy DUBREUIL, LPO Monique BERCET, COLINEO

5. Deux personnalités qualifiées en matière scientifique et technique dans le domaine de la
chasse ou de la faune sauvage

Titulaires Suppléants
Monsieur Guillaume COSTE Pas de suppléant

Monsieur Eric COULET Pas de suppléant

6. Représentant de l’Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage

Titulaire Suppléant
Monsieur Eric HANSEN, Délégué Régional de
l'Office National de la Chasse et de la Faune
Sauvage Alpes, Méditerranée, Corse

Jean-Yves BICHATON

7. Représentant de l’Association des Lieutenants de Louveterie

Titulaire Suppléant
Monsieur Michel DAVID, Président de
l'Association des Lieutenants de Louveterie des
Bouches-du-Rhône 

Marilys CINQUINI

7/

DDTM13 - 13-2019-11-13-002 - Avenant 3 à l'Arrêté relatif à la composition et nomination des membres de la Commission Départementale de la Chasse et de la
Faune Sauvage des Vouches-du-Rhône 10


